

Driftnämnden Regionservice

§86

Yttrande från Driftnämnden Regionservice – motion om att införa mensskydd på Region Hallands toaletter DNRGS220045

Beslut

Driftnämnden beslutar att

- lämna redovisat yttrande till Regionstyrelsen

Ärendet

Helen Ung Le (S) och Therese Stoltz (S) har väckt en motion om att införa mensskydd på Region Hallands toaletter. Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till samtliga driftnämnder samt Hallandstrafiken med begäran om yttrande.

Förslag till yttrande redovisas.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår Driftnämnden besluta att

- lämna redovisat yttrande till Regionstyrelsen

Beslutsunderlag

- Yttrande - Motion, Mensskydd på RH-toaletter
- Motion från Socialdemokraterna Att inför mensskydd på Region Hallands toaletter

Paragrafen är justerad

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande

**Regionstyrelsen****Yttrande från Driftnämnden Regionservice – motion om att införa mensskydd på Region Hallands toaletter**

Helen Ung Le (S) och Therese Stoltz (S) har väckt en motion om att införa mensskydd på Region Hallands toaletter.

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till samtliga driftnämnder samt Hallandstrafiken med begäran om yttrande.

Yttrande

Det finns totalt 1400 toalettutrymmen i Region Hallands lokaler, ca. 10 % av dessa är offentliga och tillgängliga för allmänheten. Övriga ca. 90% nyttjas av Region Hallands personal och patienter.

Att Regionservice med Städservice som utförare ansvarar och säkerställer påfyllnaden av mensskydd i aktuella toalettutrymmen och att det sker i samband med den regelmässiga städningen bör vara mest effektivt. Toaletterna städas dagligen, med undantag för de enheter som inte är öppna över helger.

Inför ett eventuellt införande av denna tjänst bör följande beaktas:

Det innebär en extra arbetsuppgift för städpersonalen och därmed en extra kostnad för Region Hallands verksamheter. Förutom en ökad resursåtgång för städverksamheten tillkommer kostnader som avser inköp/upphandling av mensskydd samt lagerhållning. Dessutom behöver behållare upphandlas och monteras i aktuella toalettutrymmen.

Driftnämnden Regionservice är för sin del positiv till innehållet i motionen dels utifrån ett jämställdhetsperspektiv, dels som ett bidrag till en god arbetsmiljö.

Driftnämnden Regionservice

Carl-Johan Berthilsson
Ordförande

Andreas Mattsson
Förvaltningschef



ARKIVDOKUMENT

Motion om att införa mensskydd på Region Hallands toaletter

Att det finns toalettpapper, tvål och vatten på Region Hallands toaletter är en självklarhet. Det handlar om god hygien och att förebygga sjukdom och ohälsa. För många kvinnor och icke-binära kräver god hygien vid toalettbesök ytterligare en sak - mensskydd.

Till skillnad från toalettpapper är det ofta en vana att ha med detta själv men ibland kommer livet emellan och man har det inte till hands. Det kan handla om ren glömska eller oregelbunden menstruationscykel men även om mensfattigdom - ett begrepp som sätter ord på att helt enkelt inte ha råd med mensskydd, eller om stigma bland unga. Mens är än idag en skambelagd fråga att prata om.

Mens drabbar kvinnor och ickebinära generellt 3-7 dagar en gång i månaden i 30 års tid och är därmed en faktor i vardagen som ständigt måste tas hänsyn till när väskan packas, när inköpslistan skrivs, aktiviteter planeras osv. En stor del av de som menstruerar rör sig i Region Hallands lokaler, det handlar bland annat om personal, patienter, anhöriga och elever.

Delmål 6.2 i Agenda 2030 handlar om att säkerställa att alla har tillgång till fullgod och rättvis sanitet och hygien. Det står också att särskild uppmärksamhet bör ägnas kvinnor och flickor. Det blir allt vanligare att skolor och arbetsgivare erbjuder mensskydd både i Sverige och internationellt. Region Halland är en av länets störst arbetsgivare och personalen består till största delen av kvinnor. Att erbjuda mensskydd hade kunnat vara en del i arbetet mot att bli en attraktivare arbetsgivare.

I en organisation vars verksamhet till stor del syftar till att stärka människors hälsa borde tillgång till hygienprodukter såsom mensskydd vid toalettbesök vara en självklarhet.

Därför föreslår Socialdemokraterna att

- Region Halland ser mensskydd som en självklar hygienprodukt att ha på dess toaletter.

Helen Ung Le, (S)

Therese Stoltz, (S)